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Calculo da Divida Consolidada Liquida

Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida SALDO DO EXERCICIO DE 2022

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

Divida Consolidada
DiVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturacéo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociacéo de Dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdenciarias
De Demais Contribui¢des Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo Nao Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) Vencidos e Nao Pagos
Outras Dividas
DEDUGOES (Il
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
(-) Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Demais Haveres Financeiros
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (11l) = (I - Iy
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (V)
(-) Transferéncias Obrigatdrias da Unido Relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, § 12, da CF) (V)
= RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) =
(IV-V)
% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI)
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (llI/VI)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL
LIMITE DE ALERTA (inciso Ill do § 12 do art. 59 da LRF)
Outros Valores Nao Integrantes da DC
Precatérios Anteriores a 05/05/2000
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (N&o incluidos na DC)
Passivo Atuarial
RP N&o-Processados
Antecipacdes de Receita Orcamentéria - ARO
Divida Contratual de PPP

3.894.740.982,76
0,00
3.751.969.732,74
2.835.931.807,64
1.011.169.698,55
1.824.762.109,09
0,00

0,00

0,00

0,00
916.037.925,10
204.358.315,06
660.569.135,48
36.870.880,63
0,00
14.239.593,93
0,00
126.544.700,17
16.226.549,85
806.045.040,74
790.769.949,43
825.882.606,45
35.112.657,02
0,00
15.275.091,31
3.088.695.942,02
4.263.479.875,38
1.056.277,25

4.262.423.598,13

91,37
72,46
5.114.908.317,76
4.603.417.485,98

201.117,52
55.245.104,46
2.129.501.340,15
198.554.360,37
0,00

0,00

Até o 12 Quadrimestre
3.557.849.585,86
0,00
3.428.930.033,30
2.520.878.805,34
975.735.227,83
1.545.143.577,51
0,00
0,00
0,00
0,00
908.051.227,96
203.537.080,03
655.074.623,02
36.588.663,46
0,00
12.850.861,45
0,00
112.693.002,71
16.226.549,85
804.471.743,24
758.209.776,56
919.585.757,21
9.548.815,93
151.827.164,72
46.261.966,68
2.753.377.842,62
4.408.481.020,93
1.706.971,51

4.406.774.049,42

80,74

62,48
5.288.128.859,30
4.759.315.973,37
177.720,74
55.193.737,57
2.129.501.340,15
25.957.898,05
0,00

0,00

Até o 22 Quadrimestre
3.627.255.085,38
0,00
3.513.527.918,48
2.591.920.979,63
962.955.361,50
1.628.965.618,13
0,00
0,00
0,00
0,00
921.606.938,85
203.129.562,05
671.246.729,93
36.424.927,54
0,00
10.805.719,33
0,00
97.500.617,05
16.226.549,85
877.768.420,44
816.314.047,45
959.794.369,44
7.984.435,54
135.495.886,45
61.454.372,99
2.749.486.664,94
4.661.540.365,96
5.234.553,88

4.656.305.812,08

77,90

59,05
5.587.566.974,50
5.028.810.277,05
177.720,74
55.193.737,57
2.129.501.340,15
22.428.179,92
0,00

0,00

Até o 32 Quadrimestre
3.524.531.578,91
0,00
3.354.933.047,10
2.559.114.443,53
959.804.681,82
1.599.309.761,71
0,00
0,00
0,00
0,00
795.818.603,57
7.763.818,35
743.262.287,06
36.171.142,53
0,00
8.621.355,63
0,00
153.371.981,96
16.226.549,85
566.079.259,31
539.683.697,65
782.271.165,16
96.314.615,18
146.272.852,33
26.395.561,66
2.958.452.319,60
4.856.639.648,12
4.758.984,00

4.851.880.664,12

72,64

60,98
5.822.256.796,94
5.240.031.117,25
224.951,35
28.185.884,84
2.187.468.283,79
291.863.096,47
0,00

0,00
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Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida ;
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

Apropriacao de Depésitos Judiciais 111.912.871,32

Calculo da Divida Consolidada Liquida

Até o 12 Quadrimestre
119.781.959,07

SALDO DO EXERCICIO DE 2022
Até o 22 Quadrimestre
98.970.951,05

Até o 32 Quadrimestre
101.612.481,34
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Valores
31/12/2022

Notas Explicativas

Notas Explicativas
1). Incluso no valor dos Restos a Pagar Processados as liquidagdes dos Restos a
Pagar Nao Processados realizadas no decorrer do exercicio que ainda n&o foram
pagas e a inscricao dos Restos a Pagar Processados no exercicio de referéncia.
Notas Explicativas 2). Os valores dos Demais Haveres Financeiros (Divida Fiscal Liquida e Divida Fiscal
Liquida Previdenciaria) ndo consideram os depésitos para pagamentos de precatérios
junto ao Tribunal de Justica em fungéo de alteragéo no roteiro contabil especifico.
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Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida

- - - ) o Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do primeiro periodo seguinte Exercicio do segundo periodo seguinte
Tabela 2.1 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - — —— - = >
Quadrimestre em que Excedeu o Limite Primeiro periodo seguinte Segundo periodo seguinte

Limite Méximo () % DCL (b) % Excedente (c) = (b-a) Redutor minimo de 25% do Excedente (d) = (0,25*c) Limite (¢) = (b-d) % DCL (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (e) % DCL (i)
Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - - - - - - - - R
Valores Percentuais

Exercicio do terceiro periodo seguinte

Terceiro periodo seguinte

Redutor Residual (j) = (-a)

Limite (k) = (a)

% DCL (1)
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Valores
31/12/2022
Notas Explicativas -
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas



